
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 29  

 26 августа 2022 года  

                    
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 81 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки 

зеленых насаждений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,  

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право 

вырубки зеленых насаждений» согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 82 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение 

документации по планировке территории в границах Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,  администрация Ковыльского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка утверждение 

документации по планировке территории в границах Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

согласно приложению. 

 2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ковыльского сельсовета: 

 2.1. от 07.06.2019 № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги на территории Ковыльского сельсовета «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в 

границах сельсовета»»; 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

2.2. от 03.02.2020 № 35 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Принятие решения о подготовке 

документации по планировке территории в границах сельсовета», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 

07.06.2019 № 69»; 

2.3. от 05.07.2021 № 67 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Принятие решения о подготовке 

документации по планировке территории в границах сельсовета», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 

07.06.2019 № 69»; 

 

 3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 83 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,  

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом» согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 84 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, 

согласование дизайн-проекта размещения вывески» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,  

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установка информационной 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески» согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 85 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 

29.12.2011 г. № 80 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области следующие изменения: 

 1.1. дополнить п. 38, п. 39, п. 40 следующего содержания: 

  

38 

Услуги в сфере 

благоустройства и 

природопользова

ния 

Выдача разрешений на 

право вырубки зеленых 

насаждений 

Администрация 

сельсовета 

Специалист 

администрации 

сельсовета 

у 

 

Федеральный 

закон 

от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

п. 19 ч. 1 ст. 

14 

 

39 

Услуги в сфере 

имущественного 

комплекса 

Признание садового 

дома жилым домом и 

жилого дома садовым 

домом 

Администрация 

сельсовета 

Специалист 

администрации 

сельсовета 

у 

ФЗ от 

06.10.2003 

№131-ФЗ  

 

 

40 

Услуги в сфере 

благоустройства и 

природопользова

ния 

Установка 

информационной 

вывески, согласование 

дизайн-проекта 

размещения вывески 

Администрация 

сельсовета 

Специалист 

администрации 

сельсовета 

у 

Федеральный 

закон 

от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

 

  

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

26.08.2022                                 п. Краснослободский                                 № 86 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 91 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 91 (с изменениями от 23.01.2014 № 11 от 13.11.2014 

№ 111; от 24.12.2014 № 133; от 24.06.2015 № 61; от 29.07.2015 № 70; от 25.11.2015 № 102; от 25.12.2015 № 130; от 21.10.2016 № 

139; от 26.12.2016 № 171; от 02.02.2017 № 12; от 29.09.2017 № 107; от 07.12.2017 № 129; от 20.07.2018 № 124; от 25.09.2018 № 

151; от 08.10.2018 № 168; от 16.11.2018 № 182; от 27.12.2018 № 219; от 01.04.2019 № 40; от 18.04.2019 № 50; от 20.05.2019 № 

62; от 28.06.2019 № 102; от 19.08.2019 № 132; от 29.10.2019 № 168; от 08.11.2019 № 180; от 30.12.2019 № 201; от 08.05.2020 № 

83; от 17.06.2020 № 103; от 21.07.2020 № 116; от 28.12.2020 № 208; от 30.12.2021 № 154), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 87 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Благоустройство населенных пунктов», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 94 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Благоустройство населенных пунктов», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 94 (с 

изменениями от 21.01.2014 № 9; от 24.12.2014 № 128; от 17.02.2015 № 15; от 24.06.2015 № 60; от 29.07.2015 № 67; от 25.11.2015 

№ 103; от 25.12.2015 № 134; от 25.02.2016 № 23; от 26.07.2016 № 114; от 17.08.2016 № 119; от 30.12.2016 № 169; от 17.05.2017 

№ 49 от 27.06.2017 № 60; от 17.07.2017 № 71; от 16.08.2017 № 83; от 29.09.2017 № 106; от 20.10.2017 № 111; от 07.12.2017 № 

133; от 18.04.2018 № 38; от 20.07.2018 № 119; от 13.08.2018 № 131; от 25.09.2018 № 149; от 16.11.2018 № 184; от 27.12.2018 № 

218; от 01.04.2019 № 39; от 18.04.2019 № 53; от 20.05.2019 № 60; от 28.06.2019 № 105; от 09.08.2019 № 129; от 19.08.2019 № 131; 

от 24.09.2019 № 155; от 29.10.2019 № 172; от 08.11.2019 № 176; от 30.12.2019 № 206; от 08.05.2020 № 87; от 28.05.2020 № 95; от 

21.07.2020 № 117; от 28.12.2020 № 203; от 23.03.2021 № 34; от 03.08.2021 № 80; от 30.12.2021 № 155; от 30.03.2022 № 26; от 

23.05.2022 № 49; от 13.07.2022 № 72), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 



5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 88 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Информационное общество, управление информационных технологий и документооборота администрации сельсовета», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 88 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Информационное общество, управление информационных технологий и документооборота администрации сельсовета», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 88 (с изменениями от 24.12.2014 № 130; от 

25.11.2015 № 100; от 25.12.2015 № 133; от 23.09.2016 № 123; от 30.12.2016 № 161; от 07.12.2017 № 130; от 03.09.2018 № 140; от 

25.09.2018 № 148; от 16.11.2018 № 179; от 27.12.2018 № 207; от 24.09.2019 № 154; от 02.10.2019 № 159; от 08.11.2019 № 177; от 

30.12.2019 № 199; от 08.05.2020 № 81; от 28.12.2020 № 205; от 30.12.2021 № 152), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 89 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

04.10.2013 № 82 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Эффективное управление муниципальной собственностью», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

04.10.2013 № 82 (с изменениями 21.01.2014 № 7; от 20.08.2014 № 83; от 24.12.2014 № 125 от 27.03.2015 № 24; от 27.11.2015 № 



6     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

112; от 25.12.2015 № 142; от 21.01.2016 № 8; от 15.06.2016 № 66; от 23.09.2016 № 127; от 30.12.2016 № 167; от 18.01.2017 № 8; 

от 26.06.2017 № 61;  

от 06.07.2017 № 68; от 29.09.2017 № 102; от 07.12.2017 № 131; от 28.12.2017 № 151; от 26.01.2018 № 10; от 16.06.2018 № 75; от 

20.07.2018 № 121; от 25.09.2018 № 157; от 27.12.2018 № 209; от 30.01.2019 № 21; от 18.04.2019 № 51; от 17.05.2019 № 59; от 

28.06.2019 № 104; от 30.07.2019 № 122; от 10.09.2019 № 149; от 24.09.2019 № 153; от 29.10.2019 № 170; от 08.11.2019 № 184; от 

30.12.2019 № 203; от 08.05.2020 № 85;от 28.12.2020 № 213; от 23.03.2021 № 32; от 03.08.2021 № 82; от 30.12.2021 № 158; от 

23.05.2022 № 52), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 90 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 87 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 87 (с 

изменениями от 21.01.2014 № 8; от 08.10.2014 № 96; от 24.12.2014 № 129; от 29.07.2015 № 68; от 25.11.2015 № 104; от 25.12.2015; 

№ 141; от 25.02.2016 № 22; от 26.07.2016 № 115; от 30.12.2016 № 168; от 28.12.2017 № 147; от 03.09.2018 № 142; от 25.09.2018 

№ 161; от 27.12.2018 № 217; от 08.11.2019 № 187; от 28.12.2020 № 216; от 30.12.2021 № 157), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 91 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльском сельсовете Кирсановского района Тамбовской области 



7     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную постановлением администрации сельсовета 

от 10.10.2013 № 92 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013    № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную постановлением администрации сельсовета 

от 10.10.2013 № 92 (с изменениями от 02.07.2014 № 64; от 24.12.2014 № 131; от 25.11.2015 № 101; от 25.12.2015 № 137; от 

21.01.2016 № 6; от 26.07.2016 № 113; от 17.08.2016 № 118; от 23.09.2016 № 1244 от 21.10.2016 № 136; от 26.12.2016 № 170: от 

02.02.2017 № 11; от 29.09.2017 № 100; от 28.12.2017 № 150; от 03.09.2018 № 141; от 25.09.2018 № 160; от 16.11.2018 № 180; от 

12.12.2018 № 190; от 27.12.2018 № 208; от 08.11.2019 № 186; от 30.12.2019 № 205; от 28.12.2020 № 215; от 23.03.2021 № 33; от 

03.08.2021 № 84; от 30.12.2021 № 153), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 92 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Использование и охрана земель на территории муниципального образования – Ковыльский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 25.09.2020 № 136 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Использование и охрана земель на территории муниципального образования – Ковыльский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 25.09.2020 № 136 (с изменениями от 

28.12.2020 № 204), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 



8     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 93 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Развитие институтов гражданского общества Ковыльского сельсовета» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 13.11.2014 № 109 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Развитие 

институтов гражданского общества Ковыльского сельсовета» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 13.11.2014 № 109 (с изменениями от 29.07.2015 № 69; от 25.11.2015 № 109; от 25.12.2015 № 145; 

от 30.12.2016 № 162; от 02.02.2017 № 18; от 28.12.2017 № 148; от 20.07.2018 № 123; от 25.09.2018 № 153; от 27.12.2018 № 215; 

от 18.04.2019 № 54; от 29.10.2019 № 173; от 08.11.2019 № 181; от 30.12.2019 № 207; от 08.05.2020 № 86; от 28.12.2020 № 209; от 

30.12.2021 № 156), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 94 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления сельсовета», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 13.11.2014 № 107 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления сельсовета», 

утвержденную постановлением администрации сельсовета от 13.11.2014 № 107 (с изменениями от 25.12.2015 № 143; от 

02.02.2017 № 17; от 03.09.2018 № 144; от 25.09.2018 № 152; от 27.12.2018 № 211), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 



9     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 95 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

07.11.2017 № 117 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

07.11.2017 № 117 (с изменениями от 26.01.2018 № 11; от 20.07.2018 № 120; от 13.08.2018 № 132; от 08.10.2018 № 167; от 

12.12.2018 № 189; от 27.12.2018 № 213; от 18.04.2019 № 52; от 17.07.2019 № 120; от 30.07.2019 № 123; от 10.09.2019 № 150; от 

29.10.2019 № 171; от 08.11.2019 № 178; от 21.07.2020 № 115; от 12.07.2021 № 69; от 03.08.2021 № 83; от 30.12.2021 № 163; от 

30.03.2022 № 29; от 23.05.2022 № 50; от 07.07.2022 № 70), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 96 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации сельсовета», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 10.10.2013 № 89 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации сельсовета», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 10.10.2013 № 89 (с изменениями от 23.01.2014 № 10; от 15.02.2014 № 22; от 23.07.2014 № 74, от 



10     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

20.08.2014 № 82; от 24.12.2014 № 132; от 17.02.2015 № 13; от 29.04.2015 № 40; от 25.11.2015 № 106; от 25.12.2015 № 136; от 

25.03.2016 № 37; от 15.06.2016 № 65; от 20 07.2016 № 108; от 21.10.2016 № 137; от 30.12.2016 № 159; от 02.02.2017 № 13; от 

25.04.2017 № 42; от 17.05.2017 № 50; от 17.07.2017 № 74; от 29.09.2017 № 101; от 28.12.2017 № 149; от 18.04.2018 № 39; от 

20.07.2018 № 122; от 25.09.2018 № 150; от 16.11.2018 № 181; от 27.12.2018 № 210; от 01.04.2019 № 41; от 18.04.2019 № 49; от 

08.11.2019 № 179; от 30.12.2019 № 200; от 30.01.2020 № 20; от 08.05.2020 № 82; от 28.12.2020 № 207; от 23.03.2021 № 30; от 

03.08.2021 № 81; от 30.12.2021 № 159; от 30.03.2022 № 27; от 13.07.2022 № 73), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 97 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Содействие занятости населения», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 13.11.2014 № 108 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Содействие занятости населения», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 13.11.2014 № 108 (с 

изменениями от 25.11.2015 № 110; от 25.12.2015 № 139; от 21.10.2016 № 138; от 07.12.2017 № 127; от 25.09.2018 № 155; от 

27.12.2018 № 212; от 20.05.2019 № 61; от 30.07.2019 № 124; от 24.09.2019 № 156; от 08.11.2019 № 183; от 28.05.2020 № 96; от 

28.12.2020 № 211; от 03.08.2021 № 85; от 30.12.2021 № 161; от 23.05.2022 № 51), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 98 

 

О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 гг., утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

07.11.2017 № 116 

 



11     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2018-2027 гг., утвержденную постановлением администрации сельсовета от 07.11.2017 № 116 (с 

изменениями от 08.05.2020 № 88; от 21.07.2020 № 118; от 28.12.2020 № 212; от 03.08.2021 № 86; от 30.12.2021 № 164), 

следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

26.08.2022                    пос. Краснослободский  № 99 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

10.10.2013 № 90 

 

          В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года»,  на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района, утвержденного постановлением администрации сельсовета от 01.10.2013 № 80, 

руководствуясь Уставом  Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

10.10.2013 № 90 (с изменениями от 25.12.2015 № 144; от 15.06.2016 № 64; от 23.09.2016 № 126; от 30.12.2016 № 165; от 

02.02.2017 № 14; от 17.07.2017 № 73; от 29.09.2017 № 104; от 07.12.2017 № 128; от 28.12.2017 № 152; от 03.09.2018 № 143; от 

25.09.2018 № 159; от 16.11.2018 № 183; от 27.12.2018 № 214; от 08.11.2019 № 185; от 30.01.2020 № 21; от 18.06.2020 № 105; от 

28.12.2020 № 214; от 03.08.2021 № 79; от 30.12.2021 № 160), следующие изменения: 

       1.1. Продлить срок действия муниципальной программы до 2030 года и изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

         3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

=========================================================== 

Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 



12     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 29 === 26 августа 2022 года ===== 

 
 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


